INDICAÇÃO No 86/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção na Rua Padre Leônidas da Silva, situada no Bairro Cruzeiro

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a manutenção da Rua
Padre Leônidas da Silva, situada no Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela via pública, visto que
não há calçada para o pedestre utilizar, e as que existem se encontram tomadas por mato e
entulhos, conforme fotos por mim anexadas a esta proposição.
É importante ressaltar que os pedestres transitam pelo leito carroçável, o que acaba
trazendo perigo à sua integridade física.
Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria na referida rua, para que seja solucionado o
problema que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 6 de março de 2020.

JAIRO FURINI NETO
Vereador